司）直接全資擁有。

目標公司於二零一七年三月二十九日註冊成立，自此，除進行中的企業架構重組外，其並無從
事任何其他業務活動。

根據企業資產重組，西藏藏能於本公告日期持有之內蒙古金農保安押運服務公司51%股權將會
被處置。鑒於西藏藏能乃作為代名人持有有關股權，根據中國會計準則，內蒙古金農保安押運
服務公司之財務報表並未綜合入賬西藏藏能之財務報表。

為僅供說明用途，目標公司、西藏藏能及目標項目之備考合併財務報表概要如下：

於二零一六年

十二月三十一日

於二零一五年

十二月三十一日

人民幣（百萬元） 人民幣（百萬元）
（未經審核） （未經審核）

扣除稅項及非經常項目前之淨溢利 17 22

扣除稅項及非經常項目後之淨溢利 15 20

為免生疑問，上述說明數字乃根據(i)西藏藏能之未經審核財務報表，及(ii)西藏藏能將予收購之
巴塘縣溪河水電及白玉縣贈曲河水電之未經審核財務報表計算得出，及根據企業資產重組，該
兩間公司成為西藏藏能之附屬公司。

基於以上所述，目標公司、西藏藏能及目標項目於二零一六年十二月三十一日之備考資產淨值
約為人民幣572百萬元。

– 8 –

有關西藏藏能之資料

西藏藏能為於二零一二年十二月十九日在中國註冊成立之有限公司，主要從事可再生能源投
資、水力發電投資及生產、資產管理、水力發電技術諮詢及其他業務。於收購協議日期，西藏藏
能由西藏自治區投資有限公司、西藏自治區國有資產經營公司及其他獨立第三方股東分別擁
有40%、5%及55%權益。而西藏藏能由目標公司間接擁有55%股權及於企業架構重組完成後，將
由西藏自治區投資有限公司、西藏自治區國有資產經營公司及西藏順吉新能源分別擁有20%、
5%及75%權益。

下表列示西藏藏能於緊隨企業資產重組後所持有之股權：

股東 股權比率 項目公司 項目

西藏藏能 100% 西藏昌都藏能新能源開發有限公司 水力發電及太陽能發電：
778.1兆瓦

100% 西藏尼木縣藏能新能源開發有限公司 太陽能發電：30兆瓦
100% 西藏林周縣藏能新能源開發有限公司 太陽能發電：40兆瓦
100% 西藏林芝藏能拉月曲水電開發有限責任公司 水力發電：3,845兆瓦
90% 巴塘縣溪河水電 水力發電：135兆瓦
100% 白玉縣贈曲河水電 水力發電：512兆瓦
34.54% 中電投喜德電力 風力發電：412.5兆瓦

– 9 –

對本公司股權架構之影響

以下為假設本公司股本於本公告日期至配發及發行代價股份日期期間概無其他變動，本公司
於(i)本公告日期；及(ii)配發及發行代價股份後之股權架構：

(i) (ii)

於本公告日期之現有股權 緊隨配發及發行代價股份後之股權

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

招商新能源集團有限公司（「招商新能源集團」）及

與其一致行動人士

招商新能源集團（附註1） 579,944,250 7.69 579,944,250 7.16

Snow Hill Developments Limited（「Snow Hill」）（附註1） 508,450,273 6.74 508,450,273 6.28

Magicgrand Group Limited（「Magicgrand」）（附註2） 492,685,935 6.53 492,685,935 6.08

Pairing Venture Limited（附註3） 18,173,487 0.24 18,173,487 0.22

新能源交易所有限公司（「新能源交易所」）（附註4） 335,683,070 4.45 335,683,070 4.14

Sino Arena Investments Limited 63,568,708 0.84 63,568,708 0.78

小計： 1,998,505,723 26.51 1,998,505,723 24.67

招商局集團有限公司（「招商局」）之其他聯繫人

招商基金管理有限公司 25,281,670 0.34 25,281,670 0.31

歐力士亞洲資本有限公司 1,074,138,234 14.25 1,074,138,234 13.26

PV China Investment Limited 333,247,334 4.42 333,247,334 4.11

中國華融附屬公司

Power Revenue Limited 50,000,000 0.66 50,000,000 0.62

新現代管理有限公司 485,630,000 6.44 485,630,000 6.00

小計： 535,630,000 7.10 535,630,000 6.62

賣方 – – 559,701,493 6.91

董事 18,577,600 0.25 18,577,600 0.23

公眾股東 3,554,298,340 47.13 3,554,298,340 43.88

總計： 7,539,678,901 100.00 8,099,380,394 100.00

– 10 –

附註：

1. 招商新能源集團由招商局間接擁有79.36%權益及由Magicgrand直接擁有20.64%權益。Snow Hill由招商局實
益全資擁有。

2. Magicgrand由本公司執行董事兼首席執行官李原先生實益全資擁有。

3. Pairing Venture Limited由本公司執行董事兼首席執行官李原先生直接全資擁有。

4. 新能源交易所由Magicgrand擁有9.9%權益、由Snow Hill擁有8.13%權益及由其他第三方擁有81.97%權益。上
表所披露新能源交易所持有之股份數目包括新能源交易所兩間全資附屬公司擁有之股份。

進行建議收購事項之理由及裨益

本公司及買方各自為投資控股公司，而本集團主要從事開發、投資、營運及管理太陽能發電站
及其他可再生能源項目。

本集團之策略為物色合適之投資機會，以收購前景良好及具潛力可帶來穩定回報之太陽能發
電站。除太陽能發電外，本集團亦尋覓實現擴充及參與其他清潔能源技術（例如水力發電）之
機遇。

水力發電為可再生能源之可靠來源，能夠穩定供電。中國的水電設施建造及營運技術成熟而先
進，從而令開發水電設施更具成本效益及風險更小。水電設施通常經濟年期較長且規模較大，
歷來對資本市場具有吸引力。近年來由於中國持續開發水電，導致水電資源匱乏，因此本集團
將從收購事項中獲益，大大增加本集團水電開發權的能力儲備。鑒於西藏水電資源豐富，西藏